
 

 

UCHWAŁA NR 454/LI/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KALETACH 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 

2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

w Katowicach, 

Rada Miejska w Kaletach 

uchwala: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody: 

1) pomnik przyrody ożywionej wieloobiektowy pod nazwą „Aleja Donnersmarcka” złożony z 29 drzew 

(aleja) gatunku dąb szypułkowy Quercus robur zlokalizowany w całości na gruntach w zarządzie PGL LP 

Nadleśnictwo Świerklaniec – w leśnictwach Jędrysek i Lubocz – według poniższego zestawienia 

L.p. 

Tymczasowe 

indywidualne 

oznaczenie 

drzewa 

naniesione 

farbą na 

pobocznicy 

pnia 

Adres leśny 
Działka 

ewidencyjna 

Współrzędne wg PUWG 

1992 
Wymiary drzewa 

X Y 

obwód na 

wys. 130 

cm [cm] 

Wysokość 

[m] 

1 P1 119 j 550/39 298055.91 491407.21 396 25 

2 P2 119 j 550/39 298036.12 491401.85 306 26 

3 P3 119 j 550/39 298006.51 491393.52 303 26 

4 P4 119 y 550/39 297976.04 491384.08 333 24 

5 P5 119 g 550/39 297864.22 491346.82 434 28 

6 P6 119 g 550/39 297788.60 491325.12 306 27 

7 P7 118 j 542/42 297760.38 491321.96 285 28 

8 P8 118 j 542/42 297747.44 491318.01 272 27 

9 P9 167 a 550/39 297668.80 491286.99 251 28 

10 P10 167 a 550/39 297655.06 491282.58 324 28 

11 P11 166 b 542/42 297631.71 491283.06 327 29 

12 P12 166 b 542/42 297617.39 491279.17 267 29 

13 P13 166 b 542/42 297599.90 491272.05 341 27 

14 P14 167 a 550/39 297571.61 491264.41 362 28 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 10115



15 P15 167 a 550/39 297244.35 491244.35 262 28 

16 P16 166 b 542/42 297682.36 491322.32 286 30 

17 P17 118 j 542/42 297689.71 491329.92 340 30 

18 P18 166 b 542/42 297680.84 491335.62 323 33 

19 P19 118 j 542/42 297684.41 491343.70 272 31 

20 P20 166 b 542/42 297676.30 491351.03 310 34 

21 P21 118 j 542/42 297680.25 491361.70 270 25 

22 P22 166 b 542/42 297664.37 491383.08 259 27 

23 P23 118 j 542/42 297664.44 491414.59 261 32 

24 P24 166 b 542/42 297651.40 491423.68 251 27 

25 P25 118 j 542/42 297659.80 491429.02 283 31 

26 P26 166 a 542/42 297643.62 491452.69 290 32 

27 P27 166 a 542/42 297640.85 491460.90 258 32 

28 P28 166 a 542/42 297632.34 491489.69 300 34 

29 P29 166 a 542/42 297622.07 491518.11 248 29 

2) pomnik przyrody ożywionej jednoobiektowy – drzewo gatunku cis pospolity Taxus baccata zlokalizowany 

na gruntach w zarządzie PGL LP Nadleśnictwo Świerklaniec – w Leśnictwie Lubocz 

L.p. 

Tymczasowe 

indywidualne 

oznaczenie 

drzewa 

naniesione 

farbą na 

pobocznicy 

pnia 

Adres leśny 
Działka 

ewidencyjna 

Współrzędne wg PUWG 

1992 
Wymiary drzewa 

X Y 

obwód na 

wys. 130 

cm [cm] 

Wysokość 

[m] 

1 - 301 i 543/1 295710.45 490374.41 167 12 

3) pomnik przyrody ożywionej jednoobiektowy – drzewo gatunku lipa drobnolistna Tilia cordata 

zlokalizowany na gruntach własności Miasta Kalety, przy drodze publicznej – w pobliżu posesji przy ul. 

Dębowej 32 (dawna gajówka w Truszczycy) 

L.p. 

Tymczasowe 

indywidualne 

oznaczenie 

drzewa 

naniesione 

farbą na 

pobocznicy 

pnia 

Adres leśny 
Działka 

ewidencyjna 

Współrzędne wg PUWG 

1992 
Wymiary drzewa 

X Y 

obwód na 

wys. 130 

cm [cm] 

Wysokość 

[m] 

1 23 - 197/24 297136.71 494091.96 320 32 

4) pomnik przyrody ożywionej wieloobiektowy złożony z 34 drzew (aleja) gatunku dąb szypułkowy Quercus 

robur zlokalizowanego przy ul. Dębowej w Kaletach-Truszczycy na odcinku pomiędzy posesjami  

nr 32 a 34. Poszczególne 34 drzewa, zestawione w poniższej tabeli, 33 sztuki drzew rosną na gruntach 

w zarządzie PGL Nadleśnictwa Świerklaniec, 1 drzewo rośnie na działce należącej do Miasta Kalety. 

L.p 

Tymczasowe 

indywidualne 

oznaczenie 

drzewa 

naniesione 

farbą na 

pobocznicy 

pnia 

Adres leśny 
Działka 

ewidencyjna 

Współrzędne wg PUWG 

1992 
Wymiary drzewa 

X Y 

obwód na 

wys. 130 

cm [cm] 

Wysokość 

[m] 

1 1 49 i 466/85 297974.11 494109.45 310 33 

2 1a 49 i 466/85 297960.26 494111.10 290 26 

3 1b 49 i 466/85 297934.67 494114.79 298 25 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 10115



4 1c 49 i 466/85 297928.45 494115.71 230 28 

5 1d 49 i 466/85 297920.17 494117.12 236 25 

6 2 49 o 466/85 297876.63 494123.17 300 24 

7 2a 49 x 466/85 297838.97 494128.29 252 23 

8 3 49 x 466/85 297726.06 494144.03 275 23 

9 3a 49 x 466/85 297713.00 494146.85 297 28 

10 4 49 y 466/85 297676.87 494152.95 436 31 

11 5 49 y 466/85 297657.68 494155.62 382 30 

12 6 49 y 466/85 297646.47 494157.42 356 31 

13 6a 49 y 466/85 297626.09 494160.13 294 29 

14 7 49 y 466/85 297610.67 494162,51 401 31 

15 8 49 y 466/85 297604.36 494163.46 326 29 

16 9 49 y 466/85 297589.81 494164.41 322 27 

17 10 111 a 466/85 297556.27 494158.53 375 29 

18 10a 111 a 466/85 297540.89 494155.84 258 21 

19 11 111 a 466/85 297519.84 494152.31 312 25 

20 12 111 a 466/85 297487.52 494146.82 339 31 

21 13 111 a 466/85 297471.63 494144.35 322 26 

22 13a 111 a 466/85 297425.63 494136.67 297 30 

23 14 111 a 466/85 297378.65 494128.30 339 29 

24 14a 111 a 466/85 297339.21 494122.13 279 24 

25 15 111 a 466/85 297324.42 494119.18 323 28 

26 16 111 a 466/85 297314.84 494117.63 373 29 

27 17 111 a 466/85 297302.22 494115.55 307 31 

28 18 111 a 466/85 297218.37 494103.08 306 27 

29 18a 111 a 466/85 297216.66 494102.82 241 28 

30 19 111 d 466/85 297200.22 494100.30 446 29 

31 20 111 d 466/85 297186.70 494098.45 378 29 

32 21 111 d 466/85 297180.88 494097.48 464 30 

33 21 a - 197/24 297139.07 494092.25 289 30 

34 21 b 111 g 466/85 297128.32 494101.16 280 31 

§ 2. Mapy przedstawiające położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik  

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Miasta Kalety. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 

obowiązek monitoringu stanu zdrowotnego oraz wykonywanie cięć pielęgnacyjnych, sanitarnych (usuwanie 

posuszu) oraz cięć awaryjnych. 

§ 5. Celem ustanowienia pomników przyrody, o których mowa w § 1, jest ochrona grupy drzew mających 

walory przyrodnicze i krajobrazowe. 

§ 6. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kalety. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 10115



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kaletach 

 

 

Janina Perz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 10115


		2023-12-27T13:12:23+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




